
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 의회사무국

정책: 지방의회 운영 지원

단위: 의정운영 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 의회사무국

의회사무국 5,150,447 4,942,565 207,882

지방의회 운영 지원 2,367,338 2,268,478 98,860

의정운영 지원 1,923,679 1,856,702 66,977

의원 전문성 제고 61,656 51,656 10,000

201 일반운영비 61,656 51,656 10,000

01 사무관리비 61,656 51,656 10,000

○의회 수첩 제작 40,000 30,000 10,000경정 40,000,000원

의원 의정활동 지원 1,807,785 1,750,808 56,977

101 인건비 7,886 0 7,886

04 기간제근로자등보수 7,886 0 7,886

○청사환경정비 7,886 0 7,886

▷기본급 3,696 0 3,696

▷주휴수당 770 0 770

▷연차수당 256 0 256

▷상여금 1,489 0 1,489

▷명절휴가비 100 0 100

▷정액급식비 420 0 420

▷교통보조비 360 0 360

▷국민연금부담금 320 0 320

▷국민건강보험료 248 0 248

▷장기요양보험료 31 0 31

▷고용보험료 125 0 125

▷산재보험료 71 0 71

77,000원*1명*48일

77,000원*1명*10일

85,270원*1명*3월

1,488,670원*1명

100,000원*1회*1명

140,000원*1명*3월

120,000원*1명*3월

7,090,800원*4.5/100

7,090,800원*3.495/100

247,830원*12.27/100

7,090,800원*1.75/100

7,090,800원*1/100

205 의회비 1,604,844 1,555,753 49,091

01 의정활동비 303,600 290,400 13,200

○의정활동비 303,600 290,400 13,200경정 303,600,000원

02 월정수당 633,871 606,311 27,560

○월정수당 633,871 606,311 27,560경정 633,871,000원

04 의원국외여비 91,800 85,800 6,000

○의원 해외연수 72,000 66,000 6,000경정 72,000,000원

11 의원국민연금부담금 21,420 20,160 1,260

○의원 국민연금부담금 21,420 20,160 1,260경정 21,420,000원

12 의원국민건강부담금 24,625 23,554 1,071

○의원 국민건강보험부담금 22,080 21,120 960

○의원 노인장기요양보험부담금

2,545 2,434 111

경정 22,080,000원

경정 2,545,000원

의사운영 지원 26,943 17,060 9,883

회의운영 및 기록 보존 23,743 13,860 9,883

101 인건비 9,883 0 9,883



부서: 의회사무국

정책: 지방의회 운영 지원

단위: 의사운영 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 기간제근로자등보수 9,883 0 9,883

○속기사 9,883 0 9,883

▷기본급 4,810 0 4,810

▷주휴수당 1,036 0 1,036

▷연차수당 235 0 235

▷상여금 2,027 0 2,027

▷정액급식비 420 0 420

▷교통보조비 360 0 360

▷국민연금부담금 400 0 400

▷국민건강보험료 311 0 311

▷장기요양보험료 39 0 39

▷고용보험료 156 0 156

▷산재보험료 89 0 89

74,000원*1명*65일

74,000원*1명*14일

78,080원*1명*3월

2,026,750원*1명

140,000원*1명*3월

120,000원*1명*3월

8,886,900원*4.5/100

8,886,900원*3.495/100

310,600원*12.27/100

8,886,900원*1.75/100

8,886,900원*1/100

홍보 및 자료관리 374,164 352,164 22,000

의정홍보 354,164 332,164 22,000

405 자산취득비 22,000 0 22,000

01 자산및물품취득비 22,000 0 22,000

○사진·영상 촬영 장비 22,000 0 22,00022,000,000원*1식

행정운영경비(의회사무국) 2,783,109 2,674,087 109,022

인력운영비(의회사무국) 2,630,848 2,525,326 105,522

인력운영비(의회사무국) 2,630,848 2,525,326 105,522

101 인건비 2,545,648 2,440,126 105,522

01 보수 2,055,142 1,949,620 105,522

○명예퇴직수당 105,522 0 105,522105,522,000원*1식

기본경비(의회사무국) 152,261 148,761 3,500

기본경비(의회사무국) 152,261 148,761 3,500

405 자산취득비 35,410 31,910 3,500

01 자산및물품취득비 35,410 31,910 3,500

○PC 11,700 10,400 1,300

○냉장고 1,400 700 700

○의자(회의용) 1,000 0 1,000

○제본기 500 0 500

경정 11,700,000원

경정 1,400,000원

100,000원*10개

500,000원*1대


